
 

Página 1 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 
RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL 
PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE 
INTERINIDAD, DE PLAZAS VACANTES O SUSTITUCIONES EN DETERMINADOS 
CUERPOS Y ESPECIALIDADES DE ENTRE LAS CONVOCADAS POR ORDEN 
DE 16 DE ENERO DE 2019.  
 

Por Orden de 16 de enero de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, se convocó procedimiento extraordinario para la selección de personal 
interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas especialidades 
de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de 
Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos 
de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores 
de Artes Plásticas y Diseño 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y estudiadas las 
solicitudes de las especialidades de Organización y Proyectos de Fabricación 
Mecánica del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, de Alemán y 
Español para Extranjeros del Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de 
Idiomas, de Sistemas y Aplicaciones Informáticas del Cuerpo de Profesores 
Técnicos de Formación Profesional y de Violoncello del Cuerpo de Profesores de 
Música y Artes Escénicas, de conformidad con lo establecido en el artículo cuarto de 
la referida orden de convocatoria, esta Dirección General de Planificación Educativa 
y Recursos Humanos, 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 2 de 3 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los participantes admitidos, ordenados 
alfabéticamente en el anexo I, en el procedimiento extraordinario para la selección 
de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en las siguientes 
especialidades:

 Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica del Cuerpo de Profesores
de Enseñanza Secundaria.

 Alemán del Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas.
 Español para Extranjeros del Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de

Idiomas.
 Sistemas y Aplicaciones Informáticas del Cuerpo de Profesores Técnicos de

Formación Profesional.
 Violoncello del Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas.

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de los participantes excluidos del 
procedimiento en las especialidades relacionadas en el artículo primero de esta 
resolución, ordenados alfabéticamente, con indicación de la causa de exclusión,
que se relacionan en el anexo II.

TERCERO.- En aplicación de lo establecido en el apartado 2.2.4 de la orden de 
convocatoria, y en lo que se refiere a las especialidades objeto de esta resolución, 
se relacionan en el anexo III los aspirantes cuya admisión definitiva está 
condicionada a la superación de la prueba del conocimiento del castellano. 
El lugar, fecha y hora de dicha prueba serán publicadas por resolución de la 
Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos con la debida 
antelación. 

CUARTO.- Una vez revisadas las solicitudes de exención de la realización de la 
prueba específica de aptitud, en los términos contemplados en el artículo 5.a) de la 
Orden de 16 de enero de 2019, se comunica que no existen aspirantes a los que se 
les conceda dicha exención. 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 3 de 3 

QUINTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados citados 
anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la página web: 
www.carm.es/educacion. 

SEXTO.- Conforme se establece en el artículo 4.2 de la orden de convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el tablón de anuncios de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, para poder subsanar el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como los errores en la consignación de sus 
datos personales, de acuerdo con lo establecido en los artículos 68.1 y 33.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

Las peticiones de subsanación se realizarán exclusivamente de forma 
telemática en sede electrónica y a través del formulario electrónico alojado en: 

https://apliedu.murciaeduca.es/educacionTOL/convocatorias.ctrl 

Asimismo existirá un enlace en la página web de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes (carm.es/educacion), siguiendo el siguiente itinerario: 
destacados/convocatoria extraordinaria de interinos/alegaciones y reclamaciones. 

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, en el plazo 
de un mes a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas. 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 
HUMANOS, Juana Mulero Cánovas; documento firmado electrónicamente 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion
https://apliedu.murciaeduca.es/educacionTOL/convocatorias.ctrl


LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0590/112ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA
NIF Apellidos y Nombre

***8059** ALARCON MOLINA FRANCISCO GABRIEL
***9271** ALCARAZ LOPEZ CARLOS
***8260** ALVAREZ EGEA JUAN TOMAS
***8196** BAILON FLORENCIANO ANGELES

PURIFICACION
***9309** BARCELO MARTINEZ FRANCISCO JAVIER
***2847** BELMONTE CLEMENTE DANIEL
***0756** BORRELL GARCIA RODRIGO
***8146** CAMACHO SANCHEZ-BARBA MARIA DEL

PILAR
***5958** CANO GIMENEZ JOSE MARIA
***4125** CAÑADAS MARTINEZ ANTONIO MANUEL
***9481** CARAVACA GUARDIOLA LAURA
***7074** CARRION NUÑEZ ANTONIO
***4542** CONESA OSETE EULALIA
***4946** CONSUEGRO MOLINA ANTONIO JAVIER
***2104** EGEA GONZALEZ RAUL
***0680** ESCRIBANO RUBIO FEDERICO
***4359** ESPIN BUENDIA CARMEN
***6794** ESTEVE MARTINEZ GUMERSINDO JOSE
***0648** FERNANDEZ RODRIGUEZ DAVID
***3743** FERRIN ALARCON MANUEL
***0748** FRANCO NAVARRO MARIA CARMEN
***9713** GALAN CARREÑO CARLOS
***2558** GALARZO HERRERA JOSEFA
***9689** GALLEGO GALLEGO MARIA LORENA
***1711** GAMBIN CARRILLO MIGUEL ANGEL
***5180** GARCIA BELMONTE ANTONIO JAVIER
***8891** GARCIA BENEITE SALVADOR
***1438** GARCIA HERNANDEZ MARIA ANGELES
***1090** GARCIA LOPEZ EDUARDO
***4844** GARCIA SANCHEZ FRANCISCO MANUEL
***1562** GARCIA-DONAS REDONDO FERNANDO
***8016** GIMENEZ GARCIA MARTA
***1599** GIMENEZ VILLA JESUS
***5689** GIMENO NIEVES CONCEPCION
***2162** GOMEZ BRIGIDO JUAN
***0276** GOMEZ PALMERO OSCAR
***6796** GRACIA RUIZ JESUS
***2462** HERNANDEZ RIQUELME SALVADOR
***3411** HERNANDEZ SANCHEZ JUAN MANUEL
***7295** HERRAIZ BLASCO JUAN JACOBO
***7907** JAEN MAYOR JUAN ANTONIO
***8857** JIMENEZ ALVADO JESUS
***6586** JIMENEZ SAURA PEDRO JOSE
***9221** LEAL ARCAS JAVIER
***7432** LOPEZ ABELLANEDA JUAN MANUEL
***9998** LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCO FERNANDO
***7170** LOPEZ RUIZ ANTONIO JAVIER
***2885** LORENTE GAMBIN RAUL
***6580** MARIN MARTI GERARDO
***8769** MARIN NAVARRO MARIANO
***1081** MARTI GIL JOSE GUILLERMO
***4431** MARTIN DOMINGO JUAN ANTONIO
***1518** MARTIN ESTEPA CRISTINA
***9346** MARTINEZ CANDEL JESUS
***0833** MARTINEZ FRANCES MARIA ANGELES
***0605** MARTINEZ PEREZ BERNARDO
***9280** MARTINEZ PEREZ JOSE MIGUEL
***4217** MARTINEZ SAHUQUILLO SONIA
***1588** MIRETE FERNANDEZ IRENE
***1707** MURCIA CHICA CATALINA
***8106** NAVARRO LOPEZ PEDRO ANTONIO
***3196** NICOLAS CUEVAS JUAN ANTONIO
***9395** ORTIN PARRAGA BENITO
***1964** ORTIZ ABENZA JOSE ALBERTO
***9383** ORTIZ LOPEZ FERNANDO
***2468** PARDILLA LOPEZ-PELAEZ ISABEL

1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0590/112ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA
NIF Apellidos y Nombre

***2692** PARRA GARRIDO JOAQUIN RAFAEL
***8349** PAY ROJO PASCUAL
***1584** PEREZ MUÑOZ MARIA DE LOS ANGELES
***6318** PEREZ SALMERON JUAN CARLOS
***9843** PINA PEREZ LAURA
***2312** PONS CHIRIVELLA MARIA INMACULADA
***0393** RABADAN HERNANDEZ CESAR
***1191** ROBLES ROBLES JUAN DAVID
***0495** RODRIGUEZ LOPEZ FERNANDO
***0699** ROLDAN CALLETANO BEATRIZ
***7751** ROMAN MARTINEZ JOSE FRANCISCO
***1904** RUBIO CAVA DANIEL
***9746** RUIZ LACARCEL FRANCISCO
***9826** SANCHEZ ROMERO ANTONIO
***4896** SANCHEZ TORRES JOSE FRANCISCO
***1675** SANTOS LASHERAS JUANA
***3722** SAURA SANCHEZ JAIME
***1881** SERNA JARA LUIS MIGUEL
***7324** TOVAR NAVARRO DIEGO
***6188** VILLA MELGAREJO MARIANO FERNANDO
***4533** YELO VICENTE ANA
***2203** ZAMORA MERCADER JUAN JOSE
88

88Recuento:

2

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0591/227SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS
NIF Apellidos y Nombre

***7142** ABELLANEDA MANZANARES MARIANO
***5881** ALVAREZ PERAL DANIEL
***7069** ALVAREZ RODRIGUEZ FRANCISCO
***9996** ANGEL AROCA JUAN
***8750** BALLESTER RUIZ JULIO
***2342** BAUTISTA CASTELLAR ANGEL
***4737** BELIJAR LISON JOSE MARIA
***3289** BELTRAN GONZALEZ DIEGO JESUS
***1493** BORRAZ MORON DANIEL
***9768** CALZADO LASO JOSE ANTONIO
***0764** CAMPILLO SANCHEZ PABLO
***4507** CANO MARTINEZ CARLOS
***2256** CANO SANCHEZ ALEJANDRO
***9613** CASSINELLO REVENTOS JUAN ENRIQUE
***4694** CEPAS QUIÑONERO EDUARDO JOSE
***6126** CEREZO BELMONTE ELENA
***2588** CERON MARTINEZ ANA ISABEL
***0110** CERVANTES GALINDO ANTONIO ANGEL
***1910** DE MIGUEL RAMIREZ BEATRIZ
***0893** ESCRIBANO QUIÑONERO JOSE MARIA
***0738** ESCUDERO LOPEZ MARIA ANGELES
***7613** FERNANDEZ LOPEZ MARIA ISABEL
***9840** FERNANDEZ MORENO JOSE LUIS
***6325** FERNANDEZ TOLEDO JESUS
***0626** GARCIA GARCIA AURELIO JAVIER
***1354** GARCIA JIMENEZ ANTONIO JOSE
***5507** GARCIA MANCHON ROBERTO
***0176** GARCIA MARTINEZ MARIA JOSE
***3082** GARCIA MORALES SALVADOR
***4278** GIL MOTOS JAVIER
***9455** GIMENEZ CIUDAD ALBERTO CRISPULO
***0067** GIRIBET FERNANDEZ-PACHECO ALVARO
***6275** GOMEZ RIQUELME LAURA
***1400** GONZALEZ HERNANDEZ Mª REMEDIOS
***5582** GRAO ANIORTE FRANCISCO JAVIER
***7197** GUEVARA GARCIA ISABEL CRISTINA
***5987** GUILLAMON MELERO JOSE ANTONIO
***5758** HARO ZAMORA FRANCISCA
***2957** HERNANDEZ GARCIA CELIA BEATRIZ
***6276** HERNANDEZ ILLAN FRANCISCO JAVIER
***1666** HERRERA SANCHEZ JOSE ANTONIO
***1066** INIESTA LOPEZ CARMEN
***6435** IZQUIERDO IZQUIERDO CAROLINA
***0767** JIMENEZ ZAFRA JUAN DIEGO
***7471** LEON MORALES DAMIAN
***5265** LOPEZ GARCIA ISMAEL
***7834** LOPEZ MOTA FRANCISCO JAVIER
***3441** LORENTE TORREGROSA VICTOR
***1715** LUCAS BERNAL JOSE MIGUEL
***1926** MARIN BASTIDA ELISA
***4551** MARIN FERNANDEZ MIGUEL ANGEL
***0529** MARTIN MARTIN MIGUEL ANGEL
***9160** MARTINEZ CAÑADA MARIANO
***2314** MARTINEZ FERNANDEZ JORGE
***0923** MARTINEZ MARTINEZ DAVID
***6199** MARTINEZ PEREZ SEBASTIAN
***1660** MARTINEZ PORTA MARIA DOLORES
***4967** MARTINEZ REVELLES FERMIN
***7118** MARTINEZ RODRIGUEZ MARIA ESPERANZA

DE LOS ANGELES
***8260** MARTINEZ RODRIGUEZ RODRIGO
***1337** MARTINEZ TORRES VICTOR MANUEL
***0669** MASSARDIER MECA MYRIAM
***2692** MENCHON SANCHEZ PABLO
***1358** MILLA CRUZADO MARTIN
***1695** MONTESINOS RODRIGUEZ DIEGO
***9107** MOYA SERRANO MERCEDES C.
***2519** MUÑOZ BALLESTER JOSE RAMON

1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0591/227SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS
NIF Apellidos y Nombre

***8332** NAVARRO CARRASCO ANTONIO
***8332** NAVARRO CARRASCO RUBEN
***1179** NAVARRO SANCHEZ ABILIO JOSE
***1472** NAVARRO VELASCO FRANCISCO MARTIN
***8979** NICOLAS SANCHEZ JOSE ALBERTO
***5256** OLLER SEGURA ANGEL
***1293** ORENES CASANOVA YOLANDA
***9837** ORTEGA GARCIA ANTONIO
***1851** ORTIZ GARCIA FRANCISCO JAVIER
***0761** PALAZON CANO GUILLERMO
***1879** PEDREÑO GOMEZ JULIAN
***6959** PEIXOTO AUGUSTO ANA ISABEL
***0176** PEREZ GIL MARIANO
***6693** PEREZ NADAL CARLOS JAVIER
***2224** PEREZ RODRIGUEZ DE VERA FRANCISCO
***0733** PEREZ VALERA DAVID
***6547** PEREZ YAÑEZ ANTONIO
***8881** PORTI HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER
***0932** POVEDA COBARRO JESUS
***2005** QUIJADA GUILLAMON ALBERTO
***3956** QUINTERO GARCIA MARIA DEL PILAR
***5162** QUIÑONERO DIAZ MARIA ANGELES
***1060** REINA NICOLAS JOSE ANTONIO
***6950** RICO ANDRES PASCUAL
***1643** RINCON OLIVA MARIA ARANZAZU
***1030** RODRIGUEZ ALVAREZ ANA VICTORIA
***0856** RODRIGUEZ BUENDIA MARIA JOSE
***8034** ROMERO FERNANDEZ ALEJANDRO
***4466** ROS GARCIA MARIA DE LOS ANGELES
***6586** RUIZ FERRANDEZ JOSE FRANCISCO
***2836** RUIZ LUJAN ROBERTO
***2577** SALMERON FERNANDEZ JESUS PABLO
***7686** SALMERON SAURA RAQUEL
***2791** SAN MATEO RUBIO FELIX
***2506** SANCHEZ CARREÑO RICARDO IGNACIO
***4392** SANCHEZ MELGAREJO ANA
***3362** SANCHEZ PINO MARIA ANGELES
***0489** SAURA RODRIGUEZ PABLO
***9105** SIERRA RODRIGUEZ ANTONIO
***9269** SOTOMAYOR MARTINEZ CRISTINA
***1515** TERRES LLORET HECTOR MIGUEL
***0191** TERROSO SAENZ FERNANDO
***9140** TOLEDO MOLINA JAVIER
***9037** TORAL NAVARRO MARI CARMEN
***1882** TOTANA GARCIA LUIS REGINO
***1444** TREVIÑO OTON ALEJANDRO
***6096** VIVES CESPEDES FERMIN
***9877** VIVO MOLINA MARIA CARMEN
***1612** YAGO SANCHEZ CARMEN MARIA
***2095** ZORNOZA MARTINEZ VIRGINIA
117

117Recuento:

2

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0592/001ALEMAN
NIF Apellidos y Nombre

***3817** ALTUNA LOPEZ MARIA DEL PILAR
***0360** BALLESTER CEREZO ADRIAN
***0886** BARBA HAIN JAIME
***0711** BAUTISTA GONZALEZ MARIA JOSE
***1250** CASTILLO CASTILLA ESTHER
***8930** DE LA MERCED ZAPATA BEATRIZ
***6438** GARCIA ANIORTE FEDERICO
***5084** GOMEZ BERNABEU MARIA CRUZ
***2698** HERNANDO TORRES JAIME
***1947** KRETSCHMANN GOMEZ SILVIA
***7911** LOPEZ MONTORO JUAN CRISTOBAL
****5120* MEYER  ROBERT ERNST JOACHIM
***9014** MIRAS GARCIA GENMA
***7994** OLMOS VALVERDE NURIA
***6506** PEÑALVER VALDES RAQUEL
***2786** ROMERO VALDIVIA SANDRA
***2714** SANCHEZ GOMEZ Mª GEMA
****5126* TIEMANN  CARSTEN
***6827** VIDAL QUINTANA ROSA
****9445* ZONKOVA MIKOVA DIMITROVA KINA
20

20Recuento:

1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0592/006ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS
NIF Apellidos y Nombre

***8564** ABELLAN CHUECOS ISABEL
***3812** ABELLAN TOLEDO YOLANDA
***6183** ABENZA SANCHEZ ALVARO
***9675** ALBURQUERQUE GONZALO LUIS
***8034** ALCINA AZNAR ANTONIO SERGIO
***0290** ALEMAN CLARES CONSUELO
***4170** AMOROS HERNANDEZ DAMARIS
***7763** ANTOLINOS MARIN MARIA DOLORES
***3966** ARANEGA MARTIN MIGUEL
****5392* BALOGOVA  ERIKA
***6635** BERNAL NIETO ESTEFANIA
***1990** BLANCO SANES SONIA ESPERANZA
***5542** BOTIA MARIN LORENA
***4266** BRIONES GARCIA ATENEA
***0130** CANO VALDEAVERO AFRICA
***4013** CARBONELL GARCIA MARIA
***3735** CARRASCO MARTINEZ SARA
***8593** CARRILLO ORTIGOSA PAULA
***2193** CASTILLO CABRERA MARIA ISABEL
***3302** CASTRO BLANCO SARA
***6535** CHIVA MIRALLES ROSALIA
***6061** COSTA CORREAS CARMEN
***4379** DELGADO REQUENA LAURA
***4555** DIAZ FANJUL VANESA
***8126** ESCUDERO MARTINEZ SILVIA
***6904** ESPEJO DIAZ MARTA
***7051** ESPINOSA HIDALGO NOELIA
***1838** ESPINOSA MARTINEZ PATRICIA
***1996** FERNANDEZ SANCHEZ JOSE LUIS
***4885** GARCIA ALCAZAR MARIA ALMUDENA
***2483** GARCIA ALONSO ALFONSO JOSE
***0130** GARCIA BARBA JESSICA
***2627** GARCIA FAUSTO ROSA MARIA
***8274** GARCIA LOZANO MARIA JOSE
***9209** GARCIA MARTIN MARIA TERESA
***0356** GOMEZ MONTORO GONZALO
***0604** GOMEZ SANMARTIN CRISTINA MARIA
****8685* GONZALEZ -- VERONICA SOLANGE
***8302** GONZALEZ DIAZ CARMEN
***7229** GONZALEZ GARCIA MARIA DOLORES
***5515** GONZALEZ GUIRADO PAULA
***1123** GONZALEZ GUTIERREZ CELIA
***6705** GUARDIOLA DIAZ MARIA ISABEL
***1703** HERNANDEZ CEBRIAN PURIFICACION
***5392** JIMENEZ GOMARIZ ELENA
***0262** JIMENEZ GONZALEZ MARAVILLAS
***0476** JOVER ZAMORA MARIA DOLORES
***1503** LAMET CAÑAVATE MARIA ESPERANZA
***3700** LIMA RAMIREZ FRANCISCO
***1838** LLAMAS MARTINEZ DOLORES
***0634** LOPEZ LOPEZ MARIA
***3484** LUZON DIAZ GLORIA MARIA
***5477** MADRID EGEA MIGUEL JESUS
***3355** MARISCAL OLIVERA CRISTINA
***9879** MARTIN DIAZ MARIA AMPARO
***4210** MARTINEZ BRUNO MARIA DE LA ALMUDENA
***9809** MARTINEZ CARCELES VIRGINIA
***9171** MARTINEZ ESPINOSA JOSE
***6044** MARTINEZ MARIN JOSE ANTONIO
***8796** MARTINEZ MARTINEZ MARIA ASUNCION
***7358** MATEO NIETO IRENE
***0183** MOLINA MORCILLO LAURA
***3459** MOLINA NAVARRO LAURA
***6782** MONTALBAN SANTA CONSUELO
***7255** MONTERO GALVEZ SONIA
***3904** MORENO SANCHEZ MARIA ENRIQUETA
***9815** MUÑOZ AZNAR LUIS
***4685** MUÑOZ FORTUNY MARIA TERESA

1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0592/006ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS
NIF Apellidos y Nombre

***1185** ORTEGA RODRIGAÑEZ ANA
***2811** ORTIZ LAZARO LADISLAO
***4148** PAGAN DIAZ ELIAMAR
***1113** PALOMARES RIOS MARIA CARMEN
***9413** PASTOR GABARRON JOSE RAMON
***5906** PASTOR RUBIO LORENA
***3681** PEREZ DE HEREDIA BENEDICTE NOEMI
***3926** PEREZ REQUENA NOELIA
***1915** PIQUERAS NICOLAS EVA MARIA
***0968** PORLAN SORIANO MARIA JOSE
***1212** PRESENTACION ROS MARINA
***7760** QUIÑONERO RUBIO INMACULADA

CONCEPCION
***3805** RAMOS LUCAS MARIA CONCEPCION
***7164** REJON MOLINA YOLANDA
***2685** RODRIGUEZ CERRON REBECA
***3831** RODRIGUEZ TEIJEIRO CRISTINA
***8822** ROS CAÑAVATE PURIFICACION
***8781** ROSELLO PEREZ MARIA DOLORES
***3226** RUIZ PEREZ MARIA DEL MAR
***9623** SAAVEDRA BOSQUE SONIA
***1942** SAEZ GARCES DE LOS FAYOS VIOLETA
***0098** SALAS LOPEZ ESTHER
***3683** SANCHEZ BERNAL MARIA
***1928** SANCHEZ GARCIA ELISA
***1687** SANCHEZ HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER
***3899** SANCHEZ YELO MIREYA
***4513** SAURA GARCIA EVA LORENA
***4764** SERRANO PEREZ MARIA JOSE
***4686** SOLVEZ JOAQUIN MIRIAM
***2794** SUAREZ GALVEZ SILVIA
***9297** SUCUNZA SUCUNZA RUTH
***2135** TENZA GAONA OLGA
***0849** TERRES LLORET PABLO
***6061** TORRES NIETO GUADALUPE
***8364** TUDELA SANCHEZ JOANNA
***1310** UBEDA BERNAL ANA BELEN
***3955** VALERA ROS ASUNCION
***9590** ZAMORA MARTINEZ CARMEN MARIA
****9445* ZONKOVA MIKOVA DIMITROVA KINA
107

107Recuento:

2

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS, POR ESPECIALIDADES
ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

ANEXO I
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cuerpo/Esp 0594/434VIOLONCHELLO
NIF Apellidos y Nombre

***7702** AIZPURUA PABLO ENEKO
***0877** ALIAGA BERNAL PEDRO ANGEL
***0054** ANDUEZA BLANCO RAUL
***5708** ANTOÑANZAS ADRIAN LEIRE
****6097* CANA FLORES ROMANY LUIS
***9738** CARRION RUIZ IRENE
***9386** CASTRO DIEZ ESTER
***5240** DEL VISO SANZ ARIANA
***9692** ELENA GONZALEZ CARMEN
***7704** FUSTER MARTINEZ FRANCESCA
***7823** GARCIA TEJEDOR ELISA
***0277** GIMENEZ DIAZ LAURA
****7994* HASSLER  ANITA
***7114** HIDALGO BERROCAL MARIO
***9951** KARASIUK CISEK PIOTR
***2063** LAZARO LOZANO NATALIA
***8120** LOPEZ AGUDO ADRIAN
***1364** LORENZO CACERES DANIEL
***5372** MARTINEZ PEREZ MARIA FUENSANTA
***5538** NICOLAS ALONSO CARLOS ALFONSO
***5793** PEREZ GONZALEZ ANTONIO
***3670** PIÑOL VICEDO JORDI
***6049** ROS SOTO MIGUEL ANGEL
***2946** SERRANO BERTOS BEATRIZ
***9051** SIMBOR LOZANO IRENE
***3180** ZAMORA MESEGUER IRENE
26

26Recuento:

1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes ANEXO II

0590/112***6067** ABENZA HERNANDEZ ANTONIO 26,

0590/112***9109** ANTOMAS MARTINEZ REBECA 26,

0590/112***0340** BARTOLOME CERDAN CRISTINA 26,

0590/112***3989** BELMAR BELMONTE SAMUEL 1,22,

0590/112***4550** BERMEJO CASTEJON LYDIA 1,

0590/112***4035** CANO MESEGUER MERCEDES 1,

0590/112***1192** CANTERO LACUEVA SERGIO DE LA CRUZ 26,

0590/112***0642** DEBLAS MARTINEZ SARA 26,

0590/112***6130** DELGADO CALIN LEANDRO 1,

0590/112***2417** ESPINOSA ORTEGA GONZALO 26,

0590/112***7556** FLORENCIANO MARTINEZ JOSE BLAS 4,

0590/112***0302** GARCIA MARTINEZ MARIO 26,

0590/112***2232** GARRIDO HOLGADO JORGE 1,

0590/112***9222** GARRIDO RODRIGUEZ ELENA REBECA 1,26,

0590/112***1379** GONZALEZ RAMIREZ MARIA DEL CARMEN 26,

0590/112***1196** HERNANDEZ HERNANDEZ ROCIO 4,

0590/112***4871** HERNANDEZ NAVARRO FRANCISCO JAVIER 1,26,

0590/112***2563** JIMENEZ SANCHEZ MARIA JOSE 4,26,

0590/112***0740** LOPEZ MARTINEZ JUAN JOSE 1,

0590/112***7548** MARTIN DE ARRIBA SANTIAGO 26,

0590/112***7808** MARTINEZ RODRIGUEZ FRANCISCO 27,

0590/112***1654** MUÑOZ EGEA TERESA MARIA 1,

0590/112***6362** ORGE CANTERO JOSE MARIA 26,

0590/112***1564** ORTIZ GARCIA PABLO 1,

0590/112***2236** PEDREÑO ALMAGRO AGUSTIN 1,

0590/112***4343** PEREZ GONZALEZ GRANADA MARIA 26,

0590/112***3524** PRADOS SERRANO CRISTOBAL DAVID 1,

0590/112***6514** RODRIGUEZ SABEDRA JEIMY JEANETTE 26,

0590/112***1706** RUIZ PEREZ ANTONIO MIGUEL 26,

0590/112***9840** RUIZ RAMIREZ PALOMA 26,

0590/112***6534** SALAS RODRIGUEZ JULIO 1,26,

0590/112***4867** SALGADO DIAZ FRANCISCO JOSE 26,

0590/112***8314** SANCHEZ LARA FERNANDO 26,

0590/112***9377** SUAREZ PANDO BEGOÑA 26,

34

Página 1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes ANEXO II

0591/227***6671** BARCELO GARCIA ANGEL LUIS 26,

0591/227***1796** BELDA MORENO JOSE PASCUAL 26,

0591/227***4671** CASTILLO DASTIS ADRIAN 26,

0591/227***4542** CONESA OSETE EULALIA 26,

0591/227***4007** CORDOBA MERINO JORGE 26,

0591/227***6471** CUESTA RIEJOS ALEXANDER 26,

0591/227***1452** FERNANDEZ POZUELO JESUS 26,

0591/227***1711** GAMBIN CARRILLO MIGUEL ANGEL 24,

0591/227***6456** GANDIA SANCHIZ GERARDO 4,

0591/227***2232** GARRIDO HOLGADO JORGE 24,

0591/227***6046** GOMEZ FLORES MIGUEL ANGEL 26,

0591/227***0461** GUIRAU LOPEZ FRANCISCO JOSE 26,

0591/227***7170** LOPEZ RUIZ ANTONIO JAVIER 24,

0591/227***3806** MARIN BLANCO JOSE 26,

0591/227***1081** MARTI GIL JOSE GUILLERMO 26,

0591/227***5612** MONTALBAN RUIZ FRANCISCO 24,26,

0591/227***8815** MONTERO GARCIA JUAN MANUEL 26,

0591/227***3632** QUESADA PASTOR JOSE MIGUEL 26,

0591/227****7035* RAGUNI  GIUSEPPE 24,

0591/227***7518** RUBIO DE PACO JUAN ANTONIO 4,24,

0591/227***6850** RUIZ RUIZ JOSE VICENTE 26,

0591/227***9105** SANCHEZ GALIANO GREGORIO 27,

0591/227***7149** SORANDO SERRA JOSE MIGUEL 26,

23

Página 1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes ANEXO II

0592/001****8168* APFELTHALER  JASMIN 1,2,4,25,

0592/001***8359** BARDERA MORA SARA 26,

0592/001***1103** BRANDL GARCIA CLAUDIA 1,

0592/001***0556** CASTILLA TORRES MARIA TERESA 1,4,

0592/001***1711** CASTRO MORENO CARMEN CAYETANA 1,4,

0592/001***9565** DE PACO DEL ORO MARIA 1,

0592/001***2010** GARCIA GUTIERREZ BELEN 1,4,

0592/001***2015** GEA BO ANA 26,27,

0592/001***3660** GOMEZ GUTIERREZ ISABEL 1,

0592/001***5610** HARO NAVARRO JUANA 1,

0592/001****8015* HEINECKE  LEONIE 1,

0592/001***4437** LOZANO SAÑUDO BELEN 1,

0592/001***0619** MESTRE INIESTA MARIA JOSE 1,26,

0592/001***1398** PEREZ BLESA MARIA CARMEN 1,

0592/001***7241** RICO PEÑA CONSUELO MARIA 26,

0592/001***0973** RODRIGUEZ GARCIA VICTOR 1,

0592/001***2454** RODRIGUEZ HERVELLA MARIA DEL ROCIO 1,

0592/001***5577** RODRIGUEZ IBAÑEZ MARIA DEL CARMEN 1,

0592/001****9313* RÜDINGER  KURT 1,4,

0592/001***8614** RUIZ CUÑAT BERTA 1,4,

0592/001***2098** RUS MARTINEZ NICOLAS 1,26,

0592/001***8944** SAEZ PIERA CARMEN 26,

0592/001***3531** SANCHEZ MUÑOZ ANA ROSA 1,4,

0592/001***4231** SERRANO BERTOS ELENA 1,

0592/001****7141* SIEBERT  GISELA DORORTHEE GERTRUD 1,

0592/001****2445* WALTER  MARTIN 1,4,

0592/001***5118** WILCZYNSKI GARCIA EVA 1,

0592/001***4343** ZAPICO BAEZ ISIS OLGA 1,

28

Página 1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes ANEXO II

0592/006***6839** ALBERT FERRANDO LORENA 26,

0592/006***1684** ALDEGUER BELTRA MARIA CARMEN 26,

0592/006***8703** ANGULO TORRES MARTA 26,

0592/006***8359** BARDERA MORA SARA 1,24,26,

0592/006***9358** BECERRA GOMEZ ANA 1,26,

0592/006***6045** BERNA GAMBIN ELISA 1,

0592/006***7740** BLASCO LOPEZ CARLOS 1,

0592/006***0008** CAPDEPON GONZALEZ RUBEN 1,

0592/006***5171** CARMONA RODRIGUEZ JOAQUIN 1,

0592/006***3634** CASTAÑO RAMIREZ RUBEN 26,

0592/006***2294** CREMADES LOPEZ LAURA 1,

0592/006***6993** CRUZ ALONSO RAQUEL 26,

0592/006***4917** CUADRA ARANCE MARIA DEL MAR 26,

0592/006***6476** CUENCA FRANCO MARIA MERCEDES 1,26,

0592/006***8114** DELGADO LOPEZ AMOR DE LA CRUZ 1,

0592/006***2746** DIAZ GARCIA VICTORIA 26,

0592/006***1990** EL SHARKAWY EL KAHWAGY FAWZI SHAFIK 1,4,

0592/006***1875** ESPAÑA ARJONA MANUEL 26,

0592/006***0543** FERNANDEZ GONZALO OLAYA 1,26,

0592/006***6727** FERNANDEZ MEDINA ESTHER Mª 1,4,26,

0592/006***9500** FERNANDEZ RUIZ JOSE ANTONIO 1,26,

0592/006***3065** FERNANDEZ SOLANA ESTEFANIA 26,

0592/006***4767** FERRANDO EGEA MAR 1,4,

0592/006***1933** GALVEZ FRUTOS MARIA VICTORIA 1,4,

0592/006***0178** GAMBIN LOPEZ ENRIQUE 22,

0592/006***6597** GAVILANES PEREZ ROCIO 1,4,26,

0592/006***0862** GIMENEZ VALERO CAROLINA DEL ROCIO 26,

0592/006***4913** GOMEZ JIMENEZ CRISTINA 1,

0592/006***1675** GOMEZ MARTINEZ DIANA 1,4,26,

0592/006***0009** GOMEZ VILLARIAS CRISTINA 26,

0592/006***3432** GONZALEZ MUÑOZ IVAN 4,

0592/006***8868** GONZALEZ SANCHEZ MARIA 26,

0592/006****7654* GUESDON  AMANDINE 1,

0592/006***1543** GUIJARRO CAMPELLO VANESA 1,26,

0592/006***6302** HADERBACHE BERNARDEZ AHMED 26,

0592/006***8498** HAMU HADDU EKRAM 1,

0592/006***4880** HERNANDEZ SANCHEZ-CARRASCO GLORIA 4,

0592/006***8671** JIMENEZ AIRES CRISTINA 4,26,

0592/006***5413** LLOPIS VALERO MARIA 26,

0592/006***6737** LOPEZ SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 4,

0592/006***5910** LORENTE UBERO MARIA LUISA 26,

0592/006***3713** MARTIN FERNANDEZ JUDITH 4,

0592/006***0445** MARTINEZ BAUMBACH MIRIAM 1,

0592/006***0818** MATEOS BELMONTE ROCIO 26,

0592/006***8373** MIRALLES LOPEZ ANA ENCARNACION 1,

0592/006***7399** MONDEJAR GOMEZ MARIA CRISTINA 26,

0592/006***0271** MOYA ARNAO JOAQUIN 26,

0592/006***5589** MUÑOZ GARCIA SERGIO 1,4,

0592/006***7699** MUÑOZ PEREZ ROCIO 1,

0592/006***3268** MUÑOZ RUBIO RAFAEL 1,

Página 1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes ANEXO II

0592/006***6088** NICOLAS MARTINEZ OBDULIA 1,

0592/006***0628** NOGUEROL MESEGUER RICARDO MANUEL 1,

0592/006***3011** ORTIZ GALINDO ANA BELEN 4,

0592/006***1179** PEÑAYOS CAMARA SANDRA 4,

0592/006***1549** RENEDO GARCIA MARIA ESTRELLA 4,

0592/006***6162** RODRIGUEZ DIAZ ANA ISABEL 1,4,

0592/006***7952** ROMERO MORENO EVA 26,

0592/006***1505** RUIZ PICAZO MARIA 26,

0592/006***5977** SANCHEZ CAMACHO CLEMENTE MARIA VICTORIA 1,26,

0592/006***1070** SANCHIZ MARTINEZ ESPERANZA 23,

0592/006***2635** SANZ AVILA BEATRIZ 1,26,

0592/006***6664** SANZ MANZANEDO MARTA 26,

0592/006***3067** SENDRA FEMENIA JUAN JOSE 1,4,26,

0592/006***8798** TIERNO TEJERA SOFIA 26,

0592/006***1536** TIRADO GONZALEZ FERNANDA 1,

0592/006***0159** TORIBIO LOPEZ-CANO RUTH 1,

0592/006***8392** TORRES PEREZ PATRICIA 4,

0592/006***8824** TORRES RUBIO MARIA JOSE 1,26,

0592/006***2080** VALVERDE FEBRERO ALICIA 4,

0592/006***5108** VASQUEZ SOLIZ MARLON FABRICIO 26,

0592/006***6815** VELA BERMEJO JUAN 4,

0592/006***0733** VELEZ ARTEAGA EDUARDO 1,

0592/006***4600** VENTEO MARTINEZ ISABEL 4,

0592/006***4706** VILLAR GONZALEZ MONTSERRAT 4,

0592/006***8301** YUSTE CANTON ANGELES 26,

75

Página 2

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



 Especialidad  Motivos de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

ORDENADO ALFABÉTICAMENTE
Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes ANEXO II

0594/434***5954** COSTILLA LEDESMA SAMUEL 26,

0594/434***1953** DOMINGUEZ CRIADO ELENA 1,

0594/434***6320** GALARZA MUR MARIA TERESA 26,

0594/434***5950** GUTIERREZ GONZALEZ DANIEL 1,

0594/434***3913** HERNANDEZ BELLAS CARMEN 26,

0594/434***4084** MARQUEZ VAZQUEZ JUAN MANUEL 26,

0594/434***9080** PEREZ NIETO-SANDOVAL GUILLERMO 1,

0594/434***0112** PINAR LORENTE MARIA DEL ROCIO 1,

0594/434***7469** RICO PORRAS AMALIA 1,

0594/434***0058** ROBLES GARCIA MARTA 1,

0594/434***8070** SANCHEZ GRANADOS CRISTINA DESIREE 1,

11

Página 1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



Listado con códigos de las causas de exclusiónRegión de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

Cód Descripción

1 No alegar/demostrar la titulación requerida o la competencia profesional/experiencia docente necesaria

2 No acredita ser español o nacional de un estado miembro de la Unión Europea, o que en virtud de tratado internacional de la Unión Europea ratificado por España
sea de aplicación la libre circulación de trabajadores, no aporta fotocopia del documento que acredita su nacionalidad.

3 Presentar solicitud fuera de plazo

4 No demuestra estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica (máster de formación del profesorado o equivalente)

5 No firmar la instancia de participación

6 Solicitud sin nombre o apellidos

7 Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes

8 No consignar especialidad o consignar una no convocada

9 No aporta fotocopia del D.N.I

10 No exento de prueba de Idioma y no la realiza

11 Es funcionario de carrera o en prácticas del mismo Cuerpo por el que participa

12 No compulsar la titulación requerida y/o CAP

13 No tener cumplidos 18 años

14 Por cumplir la edad reglamentaria de jubilación

15 No poseer los requisitos de nacionalidad establecidos en la convocatoria o no aportar la documentación establecida en la convocatoria para los extranjeros no
comunitarios

16 Por no consignar cuerpo o presentarse a otro no convocado

17 Por existir disparidad entre cuerpo y especialidad

18 Por no presentar la solicitud según modelo de instancia normalizada

19 Solicitar dos o más especialidades en la misma instancia

20 No justifica abono tasa de inccripción

21 Tasa de inscripción no se conrresponde con los supuestos contemplados en la convocatoria

22 No aporta documentación justificactiva de la reducción de la tasa de inscripción o la que aporta no es válida

23 No Figurar traducido al castellano CAP o Título

24 No reunir los requisitos de titulación exigidos en la convocatoria

25 En el caso de las titulaciones obtenidas en el extranjero, no acreditar la correspondiente homologación

26 No efectuar el ingreso de la tasa en el plazo de presentación de solicitudes

27 Por figurar incluido en lista de interinos en la misma especialidad que participa

28 No abonar la tasa en el código de cuenta indicado en la Orden de convocatoria

29 Presentar la documentación fuera de plazo

Página 1 de 2

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



Cód Descripción

30 No presentar declaración jurada o promesa del cónyuge de no estar separado de derecho del aspirante o documento que acredite el vinculo de parentesco.

31 No acreditar documentalmente haber desempeñado, con carácter interino, durante dos cursos académicos, con un mínimo de cinco meses y medio en cada uno de
ellos, un puesto de la especialidad a la que s

32 No adjuntar a su solicitud la documentación requerida para participar por medio de representante.

Página 2 de 2

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7



Especialidad Causas de Exclusión Apellidos y Nombre NIF

LISTA DE ASPIRANTES QUE DEBEN REALIZAR LA PRUEBA
DE CONOCIMIENTO DEL CASTELLANO (ANEXO III)

Región de Murcia

Consejería de Educación,
Juventud y Deportes

0592/001U1898168 APFELTHALER  JASMIN 1,2,4,25,

0591/227X1957035B RAGUNI  GIUSEPPE 24,

0592/001Y0472445Q WALTER  MARTIN 1,4,

Y0879445P ZONKOVA MIKOVA DIMITROVA KINA 0592/006

0592/001
4Total de Aspirantes:

Página 1

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/0

4/
20

19
 1

3:
52

:2
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
55

74
6e

7-
5b

87
-4

70
d-

28
06

-0
05

05
69

b3
4e

7


	20190405 ResolucionProvisional Varios
	admitidos 0590112
	admitidos 0591227
	admitidos 0592001
	admitidos 0592006
	admitidos
	excluidos 0590112
	excluidos0591227
	excluidos0592001
	excluidos0592006
	excluidos
	causas de exclusión
	castellano

